
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

№ 44-1 /П         12  марта 2025 г. 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности  в период проведения весенних  каникул  

 

Во исполнение  письма  министерства образования, науки и молодежной политики  

Краснодарского края от  06.03.2025  года   № 3303  «О мерах  обеспечения безопасности  

детей в  период весенних каникул», приказа управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район от  07 марта  2025 года № 283 «О мерах 

по обеспечению безопасности в период проведения весенних каникул», в целях 

организации досуговой занятости и обеспечения  безопасности детей и подростков в 

период весенних каникул приказываю: 

 

1. И.о. заместителю директора по ВР И.А.Куртасовой: 

1.1. до 17 марта 2025 г. разработать и утвердить план мероприятий в период 

весенних каникул; 

1.2. 17 марта 2025 г.  провести инструктажи с классными  руководителями по 

вопросам  антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения 

на дороге и в местах массового скопления людей, на объектах 

железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и 

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах; 

2. разместить на стенде  и сайте  лицея информацию для детей и  родителей  о 

мероприятиях, проводимых в период весенних каникул, с указанием форм 

организованной занятости обучающихся, расписание кружков и секций в дневное и 

вечернее время.  

3.  Назначить ответственным за обеспечение безопасности лицея  в каникулярный 

период преподавателя организатора курса ОБЖ Булгакова Е.Г.   

3.1. Преподавателю организатору курса ОБЖ Булгакову Е.Г.: 

Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения 

работников, воспитанников, учащихся номера телефонов служб экстренного 

реагирования и работоспособность действующих систем видеонаблюдения; 

4. Ответственной за обеспечение пожарной безопасности завхозу Буниной Р.М. 

обеспечить регулярные осмотры, прилегающих к лицею территорий, а также 

осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных 

помещений, при необходимости  произвести опломбирование.  

5.  Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Провести до 19 марта 2025 года  инструктажи с  обучающимися по вопросам  

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге 

и в местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного 

транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой 



доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах с выдачей памяток и 

соответствующей записью  в журнале инструктажей; 

5.2. Провести инструктажи с учащимися по соблюдению закона  КК № 1539- КЗ  «О 

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних»; 

5.3. Организовать индивидуальную работу с учащимися, состоящими на контроле  в 

период весенних   каникул; 

5.4. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса,  по вопросам предупреждения 

несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные 

группировки и суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети, 

безопасного использования сети Интернет, о важности установки контентной 

фильтрации в домашней сети Интернет,  предупреждения травматизма, 

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах 

и в местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения детей 

на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха на 

природе, о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, по  соблюдению 

закона КК № 1539- КЗ  «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних»; 

6. Руководителю спортивного клуба Лопаю Р.Р. организовать проведение спортивных 

мероприятий  с учащимися классов и параллелей во время весенних каникул. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.заместителя 

директора по ВР Куртасову И.А. 

 

 

Директор        Е.Ю.Евсегнеева 

  

С приказом ознакомлены:        

Куртасова И.А.   Булгаков Е.Г.                                     Данилов А.А. 

Бунина Р.М.                                      Лопай Р.Р.    Щербина Г.Б.  

Дубинская В.Н.   Теликова С.А.   Столбунова В.Э. 

Луценко Л.И.    Зубенко М.А.    Мирошникова И.В. 

Голота В.П.    Тимофеева В.В.    Голота М.Ю. 

Тернова Т.Н.    Титовская М.А.    КозбаненкоИ.А. 

Сыпченко М.А.    Боркут О.Н 

.         

.        
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		2025-03-24T14:07:11+0300




